（三）不存在《收购管理办法》第六条禁止收购的情形

截至本收购报告书签署之日，收购人及其实际控制人具有良好的诚信记录，

12

不属于失信联合惩戒对象，不存在利用公众公司收购损害被收购公司及其股东合

法权益的情况，且承诺不存在下列情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近 2 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、最近 2 年有严重的证券市场失信行为；

4、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他情

形。

因此，收购人符合《投资者管理办法》的规定，收购人及其控股股东、实际

控制人不存在《收购管理办法》第六条规定的情形及法律法规禁止收购公众公司

的情形，具备收购公众公司的主体资格。

七、 收购人与公众公司的关联关系

本次收购前，收购人与公众公司之间不存在关联关系。

13

第二节 本次收购基本情况

一、 本次收购的方式、资金来源及支付方式

收购人拟通过协议转让的方式受让苗春等 14 名股东合计持有的公众公司

15,606,000 股股份。本次交易完成后，收购人将合计持有公众公司 15,606,000 股

股份，占公众公司股本总额的比例为 51.00%，成为公众公司的控股股东。

本次收购资金支付方式为现金，收购人资金来源为自有资金及自筹资金。除

未来可能会使用部分并购贷款而需质押本次收购股份（具体根据银行贷款要求进

行确定）外，收购人不存在利用本次收购的股份向银行等金融机构质押取得融资

的情形，不存在直接或间接利用优优汇联资源获得任何形式财务资助的情况，不

存在以证券支付本次收购款项的情况，不存在他人委托持股、代持股份的情形，

不存在在交易款项之外作出其他补偿安排的情形。截至本报告书签署日，收购人

尚未签署相关贷款协议或股份质押协议。

收购人出具了《关于收购资金来源合法情况的承诺函》，承诺：“本公司承诺

本次收购的资金来源为自有资金及自筹资金，上述资金来源合法合规。在本次交

易完成（即标的股份完成交割）后，公司将根据届时情况确定是否使用并购贷款

置换或支付部分交易对价，并购贷款金额不超过本次交易价款的 60%。除前述使

用并购贷款可能需质押本次收购股份（具体根据银行贷款要求进行确定）外，公

司不存在利用本次收购的股票向银行等金融机构质押取得融资的情形，不存在直

接或间接利用优优汇联资源获得任何形式财务资助的情况，不存在以证券支付本

次收购款项的情况，不存在他人委托持股、代持股份的情形，不存在在交易款项

之外作出其他补偿安排的情形”。

二、 本次收购前后公众公司权益变动情况

本次收购前后公众公司权益变动情况如下：

单位：股，%

股东
本次收购交易前 本次收购交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

苗春 5,230,189 17.0921 4,006,489 13.0931

14

股东
本次收购交易前 本次收购交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

厦门优优汇联投资合伙企业（有限合

伙）
3,426,507 11.1977 1,146,507 3.7468

厦门哈峰投资合伙企业（有限合伙） 2,282,616 7.4595 762,616 2.4922

厦门优创智教投资合伙企业（有限合

伙）
1,826,160 5.9678 616,160 2.0136

高泉利 1,680,000 5.4902 - -

厦门百川朝海信息科技合伙企业（有

限合伙）
1,381,900 4.5160 168,700 0.5513

毕伟国 1,470,600 4.8059 - -

游继军 1,313,249 4.2917 383,249 1.2524

王迪 500,000 1.6340 - -

叶伟鹤 798,902 2.6108 132,202 0.4320

汪涛 520,000 1.6993 - -

深圳市云慕健康管理有限公司 1,499,300 4.8997 - -

福建祺来发资产管理有限公司－祺来

发 7 号私募证券投资基金
392,500 1.2827 - -

谢木成 500,000 1.6340 - -

其他 7,778,077 25.4186 23,384,077 76.4186

合计 30,600,000 100.0000 30,600,000 100.0000

本次收购前，公众公司控股股东、实际控制人为苗春先生，传智教育未持有

公众公司股份。

本次收购完成后，传智教育将合计持有公众公司 15,606,000 股股份，占公众

公司股本总额的比例为 51.00%，公众公司控股股东变更为传智教育，实际控制

人变更为传智教育的实际控制人黎活明先生及陈琼女士。

三、 本次收购涉及的相关协议及主要内容

（一）协议主体

1、甲方（受让方、上市公司）：江苏传智播客教育科技股份有限公司

2、乙方：苗春等 14 名优优汇联股东

乙方序号 名称/姓名

乙方一 苗春

15

乙方序号 名称/姓名

乙方二 厦门优优汇联投资合伙企业（有限合伙）

乙方三 厦门哈峰投资合伙企业（有限合伙）

乙方四 厦门优创智教投资合伙企业（有限合伙）

乙方五 高泉利

乙方六 厦门百川朝海信息科技合伙企业（有限合伙）

乙方七 毕伟国

乙方八 游继军

乙方九 王迪

乙方十 叶伟鹤

乙方十一 汪涛

乙方十二 深圳市云慕健康管理有限公司

乙方十三
福建祺来发资产管理有限公司－祺来发7号私募证券投资基

金

乙方十四 谢木成

（二）交易方案

甲方拟购买乙方持有的标的公司共计 15,606,000 股的股份（以下简称“标的

股份”），占标的公司股份总数的 51%，乙方拟向甲方转让其持有的标的股份，具